
Holdingselskabet af 22. september 2011 A/S

Årsrapport for 2012

Annual Report for 2012

CVR-nr. 32 47 48 96

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 3 /4 2013

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 3 /4 2013*

Henrik Steen Jensen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Beretning 6
Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 8
Balance Sheet 31 December

Noter til årsrapporten 10
Notes to the Annual Report

Regnskabspraksis 16
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Holdingselskabet af 22. september 2011 A/S
Bryggervej 21
8240 Risskov

Telefon: + 45 87439500
Telephone:

CVR-nr.: 32 47 48 96
CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Regnskabsår: 3. regnskabsår
Financial year: 3rd financial year

Hjemstedskommune: Aarhus
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Henrik Steen Jensen, formand (*Chairman*)
Majbritt Balzer
Peter Nielsen

Direktion
Executive Board

Peter Nielsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Beretning

Review

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier og anparter samt besidde patent- og licensrettigheder, samt hvad der efter bestyrelsens skøn i øvrigt står i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et overskud på DKK 1.585.210, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på DKK 759.233.

Resultatet er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Main activity

The Company's activity is to own shares and patent and license rights and other activities in connection herewith in the opinion of the Board of Directors.

Development in the year

The income statement of the Company for 2012 shows a profit of DKK 1,585,210, and at 31 December 2012 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 759,233.

The result is satisfactory.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Bruttotab <i>Gross profit</i>		-27.757	3.777.119
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-3.287	-4.051.326
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-20	-4.390.755
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-31.064	-4.664.962
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		1.964.021	-3.485.641
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	38.073	324.057
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-418.706	-1.248.890
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.552.324	-9.075.436
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	32.886	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.585.210	-9.075.436

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.585.210	-9.075.436
		1.585.210	-9.075.436

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		0	50.000
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	0	50.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		15.000	175.520
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	15.000	175.520
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	3.900.793	1.936.772
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		3.900.793	1.936.772
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		3.915.793	2.162.292
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		549.823	981.092
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.311	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		552.134	981.092
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		54.170	299.015
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		606.304	1.280.107
Aktiver <i>Assets</i>		4.522.097	3.442.399

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		502.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		257.233	-17.816.474
Egenkapital Equity	9	759.233	-17.316.474
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		0	16.129.186
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		3.637.570	3.877.588
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		45.848	125.544
Anden gæld <i>Other payables</i>		79.446	626.555
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		3.762.864	20.758.873
Gældsforpligtelser Debt		3.762.864	20.758.873
Passiver Liabilities and equity		4.522.097	3.442.399
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	11		

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

1 Going concern

Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsrapporten efter realisationsprincippet. Der henvises i øvrigt til ledelsens beretning.

Company Management has decided to present the Annual Report under the realisation principle. We refer to Management's Review.

	2012 DKK	2011 DKK
2 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	0	3.935.176
Pensioner <i>Pensions</i>	0	92.079
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	3.287	24.071
	3.287	4.051.326
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

	2012 DKK	2011 DKK
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	38.073	319.630
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	4.427
	38.073	324.057

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2012 DKK	2011 DKK
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	418.706	1.248.890
	418.706	1.248.890
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Sambeskatningsbidrag <i>Current tax for the year</i>	-32.886	0
	-32.886	0
6 Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		
		Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>
		DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>		5.500.000
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>		-5.500.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>		0
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>		5.450.000
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang <i>Reversal of amortisation of disposals for the year</i>		-5.450.000
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>		0
Afskrives over <i>Amortised over</i>		5 år 5 years

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	399.608
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	15.000
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-399.608
	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>15.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	224.088
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	20
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-224.108
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>15.000</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<hr/>
	5 år 5 years

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2012 DKK	2011 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	8.300.000	12.588.788
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-4.288.788
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>8.300.000</u>	<u>8.300.000</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-6.363.228	-7.166.373
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	0	4.288.786
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	1.964.021	-3.485.641
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>-4.399.207</u>	<u>-6.363.228</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.900.793</u>	<u>1.936.772</u>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Airlaid Production A/S	Aarhus	2.000.000	100%	3.900.793	1.964.021

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

9 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-17.816.474	-17.316.474
<i>Equity at 1 January</i>			
Kontant kapitalforhøjelse	2.000	16.488.497	16.490.497
<i>Cash capital increase</i>			
Årets resultat	0	1.585.210	1.585.210
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Egenkapital 31. december	502.000	257.233	759.233
<i>Equity at 31 December</i>			

Selskabskapitalen består af 1.004 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,004 shares of a nominal value of DKK 500. No shares carry any special rights.

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Sikkerhedsstillelser

Security

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på DKK 3.646.758 er der pant på DKK 5.000.000 med sikkerhed i selskabets patenter, goodwill, tilgodehavender m.v.
As security for debt of DKK 3,646,758 to credit institutions mortgage of DKK 5,000,000 has been granted in the Company's patents, goodwill, liabilities etc.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabets bankforbindelse.
The Company has granted guarantee of payment to the subsidiary's bank.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Industri Udvikling II K/S, Gothersgade 175, 2. tv., 1123 København K

Aktieselskabet CBH, Heibergsgade 30, st. th., 8000 Aarhus C

Regnskabspraksis *Accounting Policies*

Aktiver og forpligtelser er, som følge af den forventede likvidation i det kommende regnskabsår, indregnet til forventede realisationsværdier.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2012 er aflagt i DKK.

Due to the expected liquidation in the next accounting year, assets and liabilities are recognised at expected realisation values.

Accounting policies remain unchanged in comparison to last year.

The Annual Report for 2012 is presented in DKK.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til konsulenter samt kontorhold mv.

Recognition and measurement

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Income Statement

Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

Other external expenses

Other external expenses comprise consultancy expenses as well as office expenses, etc.
